Нотариусу ______________________________

адрес: __________________________________

________________________________________

От: _____________________________________

адрес: __________________________________

________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о принятии наследства и выдаче свидетельства о праве на наследство

 «___» ____________ 20___ года умер ___________________________________________________,
                                                                                             (ФИО умершего наследодателя)
проживавший до смерти по адресу: _____________________________________________________.
В соответствии с законодательством РФ принимаю наследство, образовавшееся после смерти   __________________________________, на основании _____________________________________,
                       (ФИО умершего наследодателя)                                                                                                                                                     (завещания/по закону)
и прошу выдать мне свидетельство о праве на наследство.
Наследниками кроме меня также являются:
__________________________________________________________________________________.
                                                              (ФИО наследника, степень родства)
_________________________________________________________________________________.
                                                              (ФИО наследника, степень родства)
В состав наследства входит:
1. _________________________________________________________________________________.
место нахождения ___________________________________________________________________.
2. _________________________________________________________________________________.
место нахождения ___________________________________________________________________.
3. _________________________________________________________________________________.
место нахождения ___________________________________________________________________.

Прошу принять меры по охране указанного имущества.

Приложение:
· копия паспорта заявителя;
· копия свидетельства о смерти наследодателя (или копия решения суда об объявлении умершим);
· документы, подтверждающие степень родства.
[bookmark: _GoBack]

«___» __________  20___г.                                                                 ____________ / _______________ /
                                                                                                                    		  подпись 		     расшифровка